
 

 

1 

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO  

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0018/2021 

OBJETIVO: Contratação de empresa especializada 

para prestação de serviços de coleta e análises clínicas 

patológicas de exames laboratoriais para atender aos 

usuários do Sistema Único de Saúde (SUS) do 

município de Teixeira/PB, conforme especificação do 

edital e seus anexos, os quais são partes integrantes dos 

mesmos. 

DATA DA SESSÃO: 15 de Julho de 2021, às 

09h00min; 

LOCAL: Portal de Compras Públicas - 

www.portaldecompraspublicas.com.br 

INFORMAÇÕES: na sala de sessões, localizada no 

anexo do Centro Administrativo e Educacional de 

Teixeira, Rua José Ramalho Xavier, Centro, Teixeira – 

PB, em todos os dias úteis de segundas às sextas-feiras, 

das 8h às 13h, os interessados poderão obter o Edital pelo 

site www.teixeira.pb.gov.br, 

www.portaldecompraspublicas.com.br e pelo site do 

TCE/PB: www.tce.pb.gov.br. 

Teixeira – PB, 02 de Julho de 2021. 

PEDRO DE SOUSA RAMALHO JÚNIOR 

PREGOEIRO OFICIAL PMT 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº. 01.081/2021 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TEIXEIRA 

CONTRATADO: PUBLIC SOFTWARE 

INFORMÁTICA LTDA, CNPJ Nº 07.553.129/0001-76.  

OBJETIVO: Prestação de serviços de locação de 

licença para uso temporário de softwares diversos para 

suprir as necessidades administrativa do município de 

Teixeira/PB. 

VALOR GLOBAL: R$ 81.840,00 (Oitenta e um mil 

oitocentos e quarenta reais). 

PRAZO: até 31 de dezembro de 2021. 

DATA DA ASSINATURA: 17 de junho de 2021. 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito Constitucional 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0052/2021 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2021 

CONTRATO Nº. 01.084/2021 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TEIXEIRA 

CONTRATADO: DARLU INDÚSTRIA TÊXTIL 

LTDA, CNPJ Nº 40.223.106/0001-79.  

OBJETIVO: Fornecimento parcelado de utensílios e 

descartáveis, destinados a manter as atividades de 

diversas Secretarias do Município de Teixeira/PB. 

VALOR GLOBAL: R$ 2.812,00 (Dois mil oitocentos e 

doze reais). 

PRAZO: até 31 de dezembro de 2021. 

DATA DA ASSINATURA: 22 de junho de 2021. 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito Constitucional 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0052/2021 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2021 

CONTRATO Nº. 01.082/2021 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TEIXEIRA 

CONTRATADO: GILVAN ENEAS DE MEDEIROS, 

CNPJ Nº 08.251.629/0001-16.  

OBJETIVO: Fornecimento parcelado de materiais de 

limpeza, higiene pessoal, saneantes, utensílios e 

descartáveis, destinados a manter as atividades de 

diversas Secretarias do Município de Teixeira/PB. 

VALOR GLOBAL: R$ 223.248,64 (Duzentos e vinte e 

três mil duzentos e quarenta e oito reais e sessenta e 

quatro centavos). 

PRAZO: até 31 de dezembro de 2021. 

DATA DA ASSINATURA: 21 de junho de 2021. 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito Constitucional 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA – PB 

Administração 

 

Wenceslau Souza Marques- Prefeito 

Francisco Jarbas Pereira de Oliveira – Vice-Prefeito 

Gabinete do Prefeito 

 

JORNAL OFICIAL 

Edição/Diagramação: Elisson Oliveira de Queiroz 

End.: Praça Cassiano Rodrigues, 05 – Centro 

CEP: 58.735-000 / Teixeira – PB 

LICITAÇÃO E CONTRATOS 

 

http://www.teixeira.pb.gov.br/

